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                                                      CIRCULAR N.º 1 
                                     LICITACIÓN PÚBLICA ISSyS Nº 02/2024
“PRIMERA COMPRA ANUAL DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO PARA EL ISSYS"
Sres. Proveedores: Por medio del presente se remite consultas y respuestas realizadas con motivo de la licitación publica de referencia, para la cual se fijo como fecha y hora de apertura el día 17 de Octubre del 2024 a las 11:00 hs (con recepción de sobres hasta las 10:30 hs, exclusivamente en Casa Central del ISSyS.

Por favor confirmar recepción.

CONSULTA 1: Por el renglón 18 correspondiente a 1 (una) _“Licencia perpetua Microsoft Windows Server 2016 Standar Edition 64bits 16C Idioma_ _español + acceso/licencias CAL para 10 usuarios -Compatible con Server Lenovo xSystem x3650 M5 [5462AC1]”_ 
consulta:  Las licencias disponibles actualmente son 2022. Por favor indicar: 

* ¿Se puede cotizar Windows Server 2022? 
* ¿En que modalidad requiere? (Standar o Datacenter) 
* ¿ de 2 o de 16 Core License Pack? 
RESPUESTA 1: * Si la versión del Sistema Operativo Windows Server 2022, es compatible con el Server Lenovo xSystem x3650 [5462AC1], no habría problema. Este es un requerimiento obligatorio, ya que el S.O. va a ser Instalado en este equipo.

* Se requiere en modalidad Standar.

* de 16 Core Licence Pack-
CONSULTA 2 : los equipos de la línea solicitados serie 1950 se encuentran End of Sale. Compartimos en el adjunto el anuncio de EoS del 1950 en donde se indica el elemento sugerido como reemplazo: 
Adicionalmente en el link que adjunto tenes la documentación de Datasheet de la familia 1960, propuesta como reemplazo por el fabricante. 

https://www.arubainstanton.com/wp-content/uploads/DS_AIO_1960SwitchSeries.pdf 
 
equipo desean se cotice en reemplazo de los solicitados en el Pliego.?? 
RESPUESTA 2: No hay problema en que coticen la familia 1960. Mientras que el producto cotizado cumpla con los requerimientos mínimo estipulados en el pedido de presupuesto,

ya sea en igualdad o superadores, se toman como validos.

CONSULTA 3: En el pliego se especifica de mínima que los equipos deben tener la configuración de HDMI + VGA. Propiciando a que podamos ofertar el equipamiento más moderno disponible y que se ajuste a las necesidades del organismo licitante, a nuestro entender es superador cotizar equipos que cuenten con un puerto HDMI y dos puertos DisplayPort 1.4ª. ¿Nos pueden indicar si es aceptable cotizar equipos con estas características?
RESPUESTA 3: En principio se requiere que los monitores ofertadas tengan ambos puertos HDMI y VGA (D-Sub) . Ya que tenemos equipos a reemplazar que no poseen puertos HDMI. Pero se pueden presentar como oferta alternativa
CONSULTA 4: Considerando que el Sistema Operativo Free DOS es un sistema de línea de comando o CMD, el cual no cuenta con soporte y que dejo de ser desarrollado desde 2016. ¿Es posible entregar los equipos sin Sistema Operativo, en lugar de Free DOS?
RESPUESTA 4: Si. Al referinos a Free DOS  se intento especificar Libre de Sistema Operativo de Disco. Se pueden ofertar sin Sistema Operativo, siempre que el equipo y sus componentes sean compatibles con los S.O.  Windows y Linux
CONSULTA 5: Considerando que los procesadores vigentes y soportados actualmente solo ofrecen compatibilidad formalmente reconocida a las versiones de Windows/Linux activas o con soporte. ¿Se podría aceptar la compatibilidad con Windows 10 y 11 en lugar de la compatibilidad con Windows 7 y 8?
RESPUESTA 5: Si. Se aceptan la compatibilidad con Windows 10/11 o superior.
CONSULTA 6: Entendemos que, por un error de tipeo, el modelo Dell Latitude 3250 es inexistente. ¿nos pueden indicar el modelo correcto del modelo de notebook utilizado como referencia?
RESPUESTA 6: Si. Hubo un error de tipeo. Debio ser "tipo Dell Latitud 3520". Pero lo que importa son las especificaciones mínimas que debe cumplir el equipo.
CONSULTA 7:¿Qué ponderación específica se otorga a los criterios de calidad frente a los de precio en la evaluación de ofertas?
RESPUESTA 7: La adjudicación recaerá en la propuesta más ventajosa, que se ajuste a lo pedido, entendiéndose por tal aquella que, a igual calidad, sea de más bajo precio. En caso de única oferta, se adjudicará siempre que la misma se ajuste a lo pedido y fuere conveniente.
Por vía de excepción, podrá adjudicarse por razones de calidad, previo dictamen de la Comisión de Pre-adjudicación que determine que la misma resulte imprescindible al objeto de la contratación, conforme se establece en el artículo 43º del Decreto Nº 777/06.-
CONSULTA 8: ¿En qué plazo exacto se realizará el pago de los productos luego de la

entrega conforme?
RESPUESTA 8: El plazo máximo de pago es de 5 días hábiles luego de recibidos los productos, la factura conformada y el correspondiente sellado de la orden de compra en rentas  (6/1000 del monto adjudicado). Aclaro que este sellado se puede realizar desde la pagina web, sin necesidad de realizarlo en forma presencial. 
Atte.
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